
1

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Adquisiciones

“SERVICIO DE TRATAMIENTO Y RECICLADO DE ARTICULOS ELECTRICOS, ELECTRONICOS Y
NEUMÁTICOS” ID N°2595-4-LE24

I.- ANTECEDENTES:
1.- ID: 1º llamado licitación pública Nº 2595-4-LE24
2.- FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2024.
3.- Nº DE OFERENTES: 1
4.- IDENTIFICACIÓN DE LOS OFERENTES:

NOMBRE OFERENTE RUT
1.- GREENDOT SPA 76.469.170-9

5.- SOLICITUD DE ANTECEDENTES:
Para que la oferta presentada por los oferentes sea admisible los proponentes deben
cumplir con los siguientes requisitos “Ingreso de antecedentes a solicitar”:
a.- Formulario Oferta Económica Digitalizado, completo indicando su respectivo valor,
tomando en consideración todas las indicaciones mencionadas en las Especificaciones
Técnicas y a nombre del proponente (Anexo Nº1)
b.- Formulario Declaración Aceptación de las condiciones de la propuesta digitalizado a
nombre del proponente (Anexo Nº2).
c.- Formulario Identificación del Oferente a nombre del proponente. (Anexo Nº3)
d.- Ajustarse al presupuesto disponible de $7.200.000.-

6.- OFERTAS A EVALUAR:
OFERENTE ANEXO ECONÓMICO Y ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS
GREENDOT SPA Oferente presenta anexo económico completo por:

Monto Total ofertado: $3.709.230.- IVA Incluido.
Adjunta Patente Comercial a nombre de GREENDOT SPA al
día.
Anexos Administrativos N° 2 y 3 completos.
Adjunta los siguientes documentos:
Contrato con Hidronor, por lo que existe colaboración
entre ellos.
Del camión a ofrecer para los traslados se presentan los
siguiente documentos:
Permiso de Circulación
Seguro Obligatorio
Revisión Técnica
Certificado de Emisión de Gases Contaminantes
Resolución Sanitaria.

7.- CRITERIOS DE EVALUACIÓN: Cada ítem será evaluado con notas del 1 al 7 (orden
ascendente), se multiplicará por el porcentaje correspondiente, obteniéndose la
nota final de la suma de estos, considerando dos decimales. El mejor evaluado será
el propuesto para la autorización del Mandante, considerándose como nota mínima
5.8.

El resultado de la propuesta se comunicará vía portal www.mercadopublico.cl a
todos los proponentes una vez que se conozca definitivamente la decisión de la
unidad técnica y el mandante, no siendo devueltos los antecedentes presentados
para participar en la Licitación.

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=46192


2

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

En la adjudicación se considerarán los siguientes criterios, de acuerdo al orden
relativo de importancia.

a) Precio (40%): Se dará prioridad al menor precio total ofertado por la propuesta
descrita en las Especificaciones Técnicas. La oferta de menor valor tendrá nota
7,0 la que servirá de base para calcular las notas del resto de los oferentes, en
forma inversamente proporcional. En este sentido las ofertas no evaluadas con
nota siete, se calcularán de la siguiente forma: (precio menor ofertado en toda la
propuesta/precio ofertado a evaluar * 7). La nota obtenida por cada oferta se
ponderará en un 40%.

b) Calidad Técnica (40%): Para la evaluación de este criterio, el oferente deberá incluir
en su propuesta un documento libre que contenga todos los aspectos técnicos:
1.- Permiso de Circulación
2.- Seguro Obligatorio del transporte
3.- Revisión Técnica del vehículo a ofrecer
4.- Certificado de emisión de gases del
transporte
5.- Resolución Sanitaria al día para
transporte y disposición final.

Si presenta la totalidad
de los documentos.

7.0

No presenta la
totalidad de los
documentos o no los
presenta.

1.0

La nota obtenida se ponderará en un 40%.

c) Comportamiento Contractual Anterior (20%):
Este criterio se evaluará mediante la revisión de la ficha del proveedor y se
aplicará de la siguiente forma:

Porcentaje de cumplimiento Nota

Entre100% y 99% de cumplimiento 7,0

Entre 98,99% y 88,99% de cumplimiento 5.5

Entre 88,98% y 77,01% de cumplimiento 4,0

77% o menos 1,0

La nota obtenida se ponderará en un 20%.

8.- APLICACIÓN CRITERIOS DE EVALUACIÓN:
a) Precio (40%):
Oferente Monto Ofertado Nota Nota * 40%
GREENDOT SPA $3.709.230.- 7.0 2.8

b) Calidad Técnica (40%):
Oferente Calidad Técnica Nota Nota * 40%
GREENDOT SPA Cumple con la totalidad de

documentación
7.0 2.8

d) c) Comportamiento Contractual Anterior (20%):
Oferente CCA Nota Nota * 40%
GREENDOT SPA 5/5 7.0 1.4



3

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

9.- NOTA FINAL DEL PROVEEDOR
Oferente Precio Calidad Técnica CCA Nota Final
GREENDOT SPA 2.8 2.8 1.4 7.0

10.- JUSTIFICACIÓN TÉCNICA:

La oferta presentada por el oferente GREENDOT SPA, Rut Nº 76.469.170-9 para la licitación

pública Nº 2595-4-LE24 denominada “SERVICIO DE TRATAMIENTO Y RECICLADO DE

ARTICULOS ELECTRICOS, ELECTRONICOS Y NEUMÁTICOS” es conveniente a los intereses de la

Ilustre Municipalidad de Parral por alcanzar una nota final de 7.0, realizando una oferta de

$3.709.230.- IVA incluido y traslado de 6.000 kilos de artículos eléctricos y electrónicos y 6.000

kilos de neumáticos.

11.- COMISIÓN EVALUADORA:

MARÍA CLAUDIA JORQUERA CORIA ERICA GAJARDO PÉREZ
Directora de DIDECO Directora Adquisiciones

PAOLA CASTILLO AGURTO PABLO DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ
Jefa Dirección Adquisiciones Jefe de Medio Ambiente

Parral, 23 de enero de 2024.-


	ACTA APERTURA Y EVALUACION - copia.pdf (p.1-3)
	2023-Declaracion_conflictos_intereses_y_confidencialidad (2).pdf (p.4-5)
	2023-Declaracion_conflictos_intereses_y_confidencialidad 123(2) - copia.pdf (p.6-7)
	2023-Declaracion_conflictos_intereses_y_confidencialidad 123(2).pdf (p.8-9)
	2023-Declaracion_conflictos_intereses_y_confidencialidad Xy.pdf (p.10-11)
	1.- Comprobante de Ingreso de Oferta.pdf (p.12-14)
	2.- ANEXO_ECONÓMICO_Nº_1 (21).pdf (p.15)
	3.- ANEXO_Nº_2_FORMULARIO_DECLARACIÓN_ACEPTACIÓN_CONDICIONES_(1) (7).pdf (p.16)
	ANEXO Nº2
	FORMULARIO DECLARACIÓN ACEPTACIÓN
	PROPUESTA PÚBLICA


	4.- ANEXO_Nº_3_FORMULARIO_IDENTIFICACIÓN_DEL_PROPONENTE (14).pdf (p.17)
	FORMULARIO IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE
	PROPUESTA PÚBLICA


	5.- Patente_Comercial (6).pdf (p.18)
	6.- Mercado Público _ Ficha del Proveedor.pdf (p.19)
	7.- Consultar Situación Tributaria de Terceros.pdf (p.20-21)
	8.- Oferta técnica.pdf (p.22-33)
	9.- Resolucion_Greendot_2015_(rectificatoria) (1).pdf (p.34-35)
	10.Emisiones_Contaminantes.pdf (p.36)
	11. Permiso_de_Circulación (1).pdf (p.37)
	12. Revisión_Técnica.pdf (p.38)
	13. Seguro.pdf (p.39)
	Contrato_Hidronor_I.pdf (p.40-49)
	Contrato_Hidronor_ll.pdf (p.50-59)
	Resolución_Camión_Greendot.pdf (p.60-61)
	Resolución_N173_Copiulemu.pdf (p.62-63)

	215708: ERICA DEL PILAR GAJARDO PEREZ
	215709: MARIO MUJICA N° 288, PARRAL
	215710: 12183837-0
	215711: 23 DE ENERO DE 2024
	215712: ERICA GAJARDO PEREZ
	215713: DIRECTORA DE ADQUISICIONES
	215714: 12.183.837-0
	215724: 
Paola Andrea Castillo Agurto
	215725: 
Avenida Buenos Aires n°/, Parral
	215726: 13.842.125-2
	215727: 
23 de enero de 2024
	215728: Paola Andrea Castillo Agurto
	215729: Jefe de Adquisiciones
	215730: 13.842.125-2
	215700: Maria Claudia Jorquera Coria
	215701: Balmaceda #216
	215702: 10.3483.956-8
	215703: 23 de Enero de 2024
	215704: Maria Claudia Jorquera Coria
	215705: DIDECO
	215706: 10.483.956-8
	215716: Pablo Domínguez González
	215717: Villa Sta Luis N4 - Parral
	215718: 17.090.879-1
	215719: 23 de Enero de 2024
	215720: Pablo Domínguez González
	215721: Jefe Dpto Medioambiente
	215722: 17.090.879-1
		paola.castillo@parral.cl
	2024-01-23T14:20:49+0000
	-36.14245, -71.8232826
	Paola Castillo
	Firmado porPaola Castillo, paola.castillo@parral.cl


		paola.castillo@parral.cl
	2024-01-23T14:21:23+0000
	-36.14245, -71.8232826
	Paola Castillo
	Firmado porPaola Castillo, paola.castillo@parral.cl


		pablo.dominguez@parral.cl
	2024-01-23T16:03:26+0000
	Pablo Dominguez
	Firmado porPablo Dominguez, pablo.dominguez@parral.cl


		pablo.dominguez@parral.cl
	2024-01-23T16:04:07+0000
	Pablo Dominguez
	Firmado porPablo Dominguez, pablo.dominguez@parral.cl


		erica.gajardo@parral.cl
	2024-01-23T16:10:44+0000
	-36.135324, -71.8214735
	erica gajardo
	Firmado por erica gajardo, erica.gajardo@parral.cl


		erica.gajardo@parral.cl
	2024-01-23T16:11:00+0000
	-36.135324, -71.8214735
	erica gajardo
	Firmado por erica gajardo, erica.gajardo@parral.cl


		maria.jorquera@parral.cl
	2024-01-23T16:18:38+0000
	-36.13963206344347, -71.82258451590242
	MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA
	Firmado por MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA, maria.jorquera@parral.cl


		maria.jorquera@parral.cl
	2024-01-23T16:19:21+0000
	-36.13963206344347, -71.82258451590242
	MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA
	Firmado por MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA, maria.jorquera@parral.cl




